ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

solitudo prosit orationi, quoniam comitibus licet Apostolis (fol. 236, col. c) non vult mixtus orare.

Iam vos ipsi qui hunc estis libellum lecturi quantum Sancti et venerabiles Patres Paulus Anthonius Hilario Benedictus et ceteri nobis innumerabiles in solitudine mente profecerint per vos considerate.

Et probabitis suavitates psalmodiarum, studia lectionum, fervores orationum, subtilitates meditacionum, excessus contemplacionum, baptismata lacrimarum, nulla re magis quam solitudine posse iuari.

Non autem hec vobis pauca que diximus sufficiant exempla ad solitarie vite laudem, sed ipsi potius vobis plura coacervate, vel de rerum usu presencium, vel de Sanctarum Paginis Scripturarum, quamquam Ipsa tali commendatione non egeat.

Quoniam et sua raritate, et suorum sectatorum paucitate sufficienter se commendat.

Si enim iuxta Domini Verbum, arta est Via que ducit ad Vitam et pauci inveniunt eam, et econtra, ampla est via que ducit ad mortem et multi vadunt per eam.

Inter Cristiane Religionis Instituta tanto se unumquodque melioris et sublimioris ostendit meriti quanto pauciores, et tanto minoris et inferioris quanto plures admittit.

((Gaude igitur et letare o Religio Cartusiana, non solum propter predicta sed et propter ea que subiungam.

Tu enim immediata Sacrosancte (fol. 236, col. d) Romane Ecclesie Filia predilecta.

Tu preciosissimis privilegiorum monilibus per eandem Matrem prefulges exornata.

Tu a tempore prime nativitatis tue numquam maculam in gloriam tuam per deformationem nosceris dedisse.

Tu de Fonte Purissime Veritatis Divinarum Horarum Carmina immediate et immutabiliter semper et potasti et conservasti.

Tu animabus defunctorum largissimas tuas elemosinas singulis horis in orationibus tuis non desinis impartiri.

Tu integrum Vetus et Novum Testamentum singulis annis per ordinem

ИНКУНАБУЛА 1498 г., РУССКИЙ

нас (картезианцев), которые усовершенствовали дух в одиночестве. И (таким образом) вы испытаете поучительность псалмов, любовь к учёбе, пыла молитв, глубину медитаций, экстаз созерцаний, крещение слезами-нет (не существует) ничего, что могло бы принести пользу больше, чем одиночество.

Недостаточно этих немногих примеров, о которых мы говорили, восхваляя одинокую жизнь, но вы сами накапливайте в своих интересах свои многочисленные (свидетельства) либо из опыта настоящих реалий, либо из святых страниц (Священных) Писаний. Если, по слову Господнему, узкий Путь ведёт к Жизни, и мало кто находит его, и, наоборот, широкий путь ведёт к смерти, и многие идут по нему.